
 
 

 

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o řešení části projektu č. 17-28265A mezi příjemcem a dalším

účastníkem

I.

Smluvní strany

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č. j. 17268-11/2012 ze dne 29. května 2012,

v platném znění

Sídlo: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč

IČO: 00023001

Zastoupený: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

Bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 42334041/0710

(dále jen „příjemce“)

Fakultní nemocnice Hradec Králové

Sídlo: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové

IČO: 00179906

Zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem

Bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 70009-24639511/0710

(dále jen „další účastník projektu“)

(společně dále též jen „smluvní strany“)

se dohodly na následujícím dodatku (dále jen jako „Dodatek“) ke Smlouvě o řešení části

projektu č. 17-28265A ze dne 4. 6. 2019 uzavřené mezi příjemcem a dalším účastníkem

projektu (dále jen „Smlouva“).

Východiskem pro vypracování tohoto Dodatku jsou Dodatek č. 3 ze dne 6. 5. 2019, Dodatek č.

4 ze dne 20. 12. 2019 a Dodatek č. 5 ze dne 9. 3. 2020 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory

na řešení projektu č. 17-28265A panelu č. 2 uzavřené mezi příjemcem a Českou republikou —

Ministerstvem zdravotnictví jako poskytovatelem.



II.

Předmět dodatku

2.1 Tímto Dodatkem se do článku 4. Smlouvy doplňuje nový odstavec 4.21 ., který zní:

„4.21. Další účastník projektu bere na vědomí, že poskytovatel stanovuje základní

kategorie hodnocení výsledku řešeníprojektuformou závěrečné zprávy následovně:

V — vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které

znamenají, že byly splněny cíle projektu ajeho předpokládané výsledky uvedené ve

smlouvě o poskytnutípodpory;

U— uspělpodle zadání, tj. byly splněny cíle projektu ajeho předpokládané výsledlg/

uvedené ve smlouvě o poskytnutípodpory;

O — nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena;

S — nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy. “

2.2 Tímto Dodatkem se do článku 4. Smlouvy doplňuje nový odstavec 4.22., který zní:

„4.22. Vpřípadě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v kategorii „S" dle článku

4. odst. 4.21 . této smlouvy z důvodů na straně dalšího účastníka projektu je

příjemce oprávněn požadovat po dalším účastníku projektu vrácení dotace podle

míry nesplnění zadání, a to až do výše 100% čerpané účelové podpory za celou

dobu řešení. Pokud bude z výše uvedených důvodůpříjemci udělena sankce, je další

účastníkprojektu povinen na písemnou výzvu příjemce vrátitposkytnutou účelovou

podporu (nebo její část) zpět příjemci, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení

vyzvy“.

2.3 Tímto Dodatkem se do článku 6. Smlouvy doplňuje nový odstavec 6.5., který zní:

 



„ 6.5. Další účastníkprojektuje povinen spolupracovat s příjemcem na vypracováníplánu

zavedení dosažených výsledků do praxe (tzv. implementační plán), a to tak, aby jej

příjemce mohl poskytovateli předložit nejpozději kzávěrečné zprávě o řešení

projektu. Další účastník projektu bere na vědomí, že náležitosti implementačního

plánu zveřejní poskytovatel na svých internetových stránkách spolu s pokyny

kzávěrečné zprávě o řešeníprojektu. "

2.4 Tímto Dodatkem se do článku 6. Smlouvy doplňuje nový odstavec 6.6., který zní:

„ 6.6. Pro využití výsledků dále platí, že:

a. je-li příjemcem účelové podpory projektu výzkumná organizace nebo

provozovatel výzkumné infrastruktury a má-li výlučná práva kvýsledku plně

financovanému zveřejných prostředků, je využití výsledků možné zejména

výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném a nediskriminačním

základě nebo transferem znalostí,

b. je-li příjemcem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organizací

nebo provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak výsledky 1) této spolupráce,

které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranu výsledků autorské,

vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně šířeny a práva

k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné

infrastrukturyplně náleží těmto příjemcům, nebo 2)jakákolivpráva k výsledkům

projektu, jakož isouvisející přístupová práva, náleží všem spolupracujícím

subjektům v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na řešeníprojektu, nebo 3)

výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží od

spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva

k výsledkům projektu, která vznikla v důsledkujejich činnosti ajsou postoupena

spolupracujícímu podniku, nebo k nim tento podnik získalpřístupová práva. “

2.5 Tímto Dodatkem se do článku 6. Smlouvy doplňuje nový odstavec 6.7., který zní:

„ 6. 7. Další účastník projektu je povinen tam, kde je to relevantní, umožnit za rovných

podmínek všem zájemcům o výsledky projektu přístup knim, a to formou jejich

publikace v odborném tisku a přednáškovou činností v termínu do šesti měsíců po

skončení řešení projektu. Další účastník projektu byl seznámen s tím, že v případě

nedodržení této podmínky může být projektu uděleno závěrečné hodnocení

vkategorii „S“ dle článku 4. odst. 4.21. Smlouvy se všemi důsledky ztoho

vyplývajícími. “
v



2.6 Smluvní strany na základě Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na

řešení projektu č. 17-28265A panelu č. 2 uzavřené mezi příjemcem a Českou republikou—

Ministerstvem zdravotnictví tímto Dodatkem upřesňují výši podpory poskytované v rámci

projektu pro rok 2020 a převádí 220 000 Kč z položky „Ostatní provozní náklady" příjemce

na dalšího účastníka projektu. Změna je odůvodněna příjemcem následovně:

„Spolupracující centrum Cardiovascular Center Aalst v Belgii nemůže plnit závazky

(zařazení pacientů) v rámci projektu z důvodu technické závady na scanneru magnetické

rezonance, proto bylopožádáno opřevod 220 000 Kč2položky „Náklady na ostatníslužby

a nemateriální náklady" příjemce (IKEM) na dalšího účastníka projektu Fakultní

nemocnici Hradec Králové, která zabezpečí nábor pacientů. Změna přispěje k výraznému

zkvalitnění výsledků studie.“

2.7 Smluvní strany na základě Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na

3.1

3.2

3.3

řešení projektu č. 17-28265A panelu č. 2 uzavřené mezi příjemcem a Českou republikou —

Ministerstvem zdravotnictví tímto Dodatkem navyšují uznané náklady projektu o vlastní

vklad dalšího účastníka projektu ve výši 269 tis. Kč (osobní náklady) pro rok 2020. Tento

vklad je odůvodněn úhradou mimořádných odměn z prostředků převedených na dalšího

účastníka projektu (viz. Dodatek č. 4 ze dne 20. 12. 2019 a odst. 2.6 tohoto Dodatku) a

nutností úhrady mezd, ke kterým jsou mimořádné odměny vztaženy, z jiných zdrojů než

účelových prostředků poskytovatele.

III.

Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve třech vyhotoveních

s platností originálu, z nichž pojednom vyhotovení obdrží příjemce, další účastník projektu

a poskytovatel.

Smluvní strany svými níže přípoj enýmí podpisy potvrzují, že jsou

seznámeny a srozuměny s celým obsahem tohoto Dodatku a bez výhrad s ním souhlasí.

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají i nadále platná a účinná.



 

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran

aúčinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv). Tento Dodatek uveřejní příjemce vregistru smluv, což další

účastník projektu bere na vědomí.

Za příjemce:

 

1- 2. 05. 2020

datum: .................................

Ing. Michal Stiborek, MBA, ředitel

Institut klinické a experimentální medicíny

Za dalšího účastníka projektu:

datum:......6.......' .....................      
prof. 1UDr. Vladimír Palička, (i c., dr.h. c., ředitel

Fakultní nemocnice Hradec Králové



 

 

 

 

Registr. PRAVNTODBOR'

číslo ,

(")1 4 4 / Z 0

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 1J-28265A pa|telu č. 2

 

 

 
  
 

 

. xměna uznanych nákladu F12"- 1/ 0/7 Š' „'t 10410 // VÍ—

Strany

1. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem Palackého nám. 375! 4, 128 01 Praha 2 3 0 '01“ 2020

IČO: 00024341

Zastoupené: Mgr. et Mgr. Adamem Vojtěchem, MHA. ministrem _

(dále jen „Poskytovatel') Počet listů/příloh

Institut klinické a experimentální medicíny

se sídlem Vídeňská 1958/9, 14021 Praha 4

IČO: 00023001

Zastoupený(á): lng. Michalem Stiborkem. MBA, ředitelem

Zapsaný(á): ........................ - ..........................................

č. účtu: 4233404110710 vedený u ČNB

(dále jen „Příjemce'j

uzavřely tento

dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-28265A panelu č. 2

(dále jen „Dodatek'j

1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 31. 3. 2017 uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu
č. 17-28265A panelu č. 2, reg. č. projektu 17-28265A (dále jen „Smlouva"j. jejímž předmětem bylo řešení projektu:

Název projektu: Prognostický význam T1 mapování myokardu a globálního Iongitudlnálního speckle stralnu u pacientů

s chronickou aortální regurgitací

Registrační číslo projektu: 17-28265A (dálejen „Projekt"j

Odpovědný řešitel projektu:—, datum narozeni- (dále jen „Řešítel“)

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované vrámci Smlouvy nebo
na které Smlouva odkazuje.

1. Smluvní strany timto Dodatkem navyšují uznané náklady projektu o vlastní vklad spolupřljemce Fakultní nemocnice Hradec
Kralove ve výši 269 tis. Kč (osobní náklady) pro rok 2020. Tento vklad je odůvodněn úhradou mimořádných odměn z prostředků
převedených na spolupříjemce (víz. Dodatek č. 4 ze dne 20. 12. 2019) a nutností úhrady mezd, ke kterým jsou mimořádné

odměny vztaženy, zjiných zdrojů než účelových prostředků poskytovatele.

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

Pokud se na řešení projektu podílí jeden nebo více dalších účastníků, je příjemce povinen obsah tohoto dodatku promítnout

do svých smluv o účasti na řešení projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli.

1. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků

podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena.

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části.

3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. a dále zákona č. 340/2015 Sb.. o zvlášinich podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen o tomto dodatku

a právním vztahu jim založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere

na vědomí, že tento dodatek a dříve uzavřená Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle

zákona o registru smluv.

 



  

  
5. Tento Dodatek ]e sepsán ve dvou vyhotoveních v českém ]azyce s platnosti originálu. z nichž každá strana obdrží jedno

 

vyhotovení.

6. Smluvní strany závazně prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s timto zcela

a bezvýhradně souhlasi.

Za Posk ovatele:
ZaPři'emce1: .

y‘ ’ 18. uz. rezu

VPrazedne....:..9...,pa...zozq...

........ Mgr. et lgr. ll! lorllcl. III
(jméno. příjmeni, funkce. razítko a podpis)

ministr
_ .

Česká republika-Ministerstvo zdravotnictvi flag. Hrála/\ ‘4' baveí I „ RA

(razítko a podpis)
Lcd He, I

 

3.—

 

' U příjemce - právnické osoby nebo organizačni složky státu nebo územně samosprávného celku uvedte rovněž jméno, přijmení a funkci jednající

os -
2

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlIIIIlIIlIIlIl
IKEM/008796/2020/

15. 04. 2020 10:15

Počet listů:


